HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Ia H'Drai, ngày     tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Phòng Tài nguyên và Môi trường

thuộc Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI KHÓA XI

KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày

05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương;

Căn cứ Thông báo số 682-TB/TU, ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy “về chủ trương tổ chức lại và thành lập một số cơ quan chuyên

trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy và một số cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai”;

Căn cứ Kết luận số 487-KL/BCSĐ ngày 27/6/2023 của Ban cán sự Đảng

UBND tỉnh Kon Tum thống nhất chủ trương thành lập phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện Ia H'Drai;

Xét Tờ trình số 102/TTr-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H’Drai về thành lập Phòng tài Nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban

nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo quy

định.

2

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giám sát việc triển khai thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai khóa XI, kỳ

họp thứ 6 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

A Khiên

		2023-07-17T14:40:51+0700

		2023-07-17T17:11:39+0700

		2023-07-17T17:11:39+0700

		2023-07-17T17:11:39+0700